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ورود «امام خمینی»(ره) به قم پس از پانزده سال دوری...

* 10 اسفند در گذر تاریخ

* ورود «امام خمینی»(ره) به قم پس از پانزده سال دوری (1357ش)
اشاره:

امام خمینی(ره) پس از بازگشت پیروزمندانه
به میهن اسلامی ایران، در تهران اقامت نمودند

تا پایههای حکومت اسلامی استقرار یابد.
معظمٌ له پس از تشکیل دولت موقت و سامانیابی نسبی اوضاع کشور، بنا به وعدهای که

داده بودند هجده روز پس از پیروزی انقلاب
در دهم اسفندماه 57، به کانون انقلاب اسلامی، یعنی قم عزیمت نمودند. اما آن حضرت، 11 ماه بعد در اثر ابتلاء

به بیماری قلبی، در دوم بهمن 1358، مجدداً به تهران بازگشتند و تاپایان عمر پر بار خویش در تهران اقامت گزیدند.
* جشن «سده» یکی از اعیاد ملی و رسمی ایرانیان قبل از اسلام

اشاره:
جشن سَده، یکی از جشنهای ایرانی، است که در آغاز شامگاه دهم اسفند ماه برگزار میشود. جشن «سَدَه» بزرگترین جشن
آتش و یکی از کهنترین آئینهای شناخته شده در ایران باستان است. در این جشن در آغاز شامگاه دهم اسفند ماه، همه

مردمانِ سرزمینهای ایرانی بر بلندای کوهها و بام خانهها، آتشهایی برمیافروخته وهنوز هم کموبیش بر میافروزند.
* 10 جمادی الاول در گذر تاریخ

* کشته شدن «خسروپرویز»
پادشاه ساسانی (7 ق)

اشاره:
خسرو پرویز در مدائن میزیست و از سال 590 م - بیست سالگی حضرت محمد(ص) به مدت 38 سال بر ایران حکومت کرد.
وی در عصر پیامبر اسلام(ص) میزیسته و حضرت طی نامهای، او را به اسلام دعوت نمود. این پادشاه مغرور نامهی پیامبر

اکرم(ص) را پاره کرد و به نمایندهی خود در یمن، دستور دستگیری پیامبر را داد. هنگامی که فیروز،
نماینده خسرو پرویز به حضور پیامبر(ص) رسید گفت: خداوندگارم، خسرو، مرا فرموده که تو را به نزد او ببرم. حضرت فرمود:

خدای من،
مرا خبر داد که دیشب خدای تو به قتل رسیده است. پس از چندی خبر قتل خسرو پرویز و جانشینی پسرش، شیرویه، به مدینه

رسید و فیروز و همهی همراهانش به اسلام گرویدند.
* وفات «امام بیهقی» از مشاهیر محدثین و حافظ قرآن(458 ق)

اشاره:
ابوبکر فخرالزَّمان احمد بن حسن،معروف به امام بیهقی از مشاهیر محدثین، حافظ، زاهد و در علوم گوناگون دارای دستی توانا
بود. به جهت تحصیل احادیث و سنن نبویّه به بلاد بسیاری سفر کرد. او را بر امام شافعیان به واسطهی تألیفات خود حقّی

روشن است. بیهقی در 458 قمری
در نیشابور وفات یافت و جنازهاش را برای دفن به بیهق(نزدیک نیشابور) انتقال دادند.

* درگذشت آیت الله
«حاج میرزا علیاکبر نوقانی»

(1370 ق)
اشاره:

حاج میرزا علی نوقانی فقیه، متکلم و شاعر، متخلّص به فقیر، در سال 1300 ق در محلهی نوقان مشهد دیده به جهان گشود و
تا 27 سالگی در حوزهی علمیه مشهد به تحصیل علوم اسلامی پرداخت.

سپس به نجف اشرف رفت و پس از اخذ اجازه اجتهاد به مشهد بازگشت. او خطیبی توانا و در مناظره، استادی زبردست بود و
طبع شعر موزون داشت. میرزا علیاکبر نوقانی همچنین خطوط نسخ و نستعلیق را به خوبی مینوشت و در این فن، استاد بود.
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نوقانی سرانجام در اثرسکتهی قلبی در هفتاد سالگی در مشهد درگذشت و در حرم امام رضا(ع) دفن شد. سه مقالهی نوقانی و
تعلیقی بر شرح نهجالبلاغهی ابن ابی الحدید، از جمله آثار این عالم دینی میباشند.

* 1 مارچ در گذر تاریخ
* وقوع فاجعه «واسی»

و آغاز جنگهای مذهبی اروپا (1562م)
اشاره:

شکلگیری مذهب پروتستان در قرن شانزدهم و ایجاد انشعاب در مسیحیت زمینهساز منازعاتی شد که در تاریخ اروپا به
جنگهای مذهبی موسوم میباشد. در 17 ژانویه 1562م به موجب فرمان صلح نائبالسلطنه شارل نهم،

پروتستانها، نوعی آزادی در اعمال مذهبی پیدا کردند. این وضعیت میتوانست به حل منازعات
بین این گروه بیانجامد. اما در اول مارس همین سال در جریان عبور رهبر کاتولیکها از منطقه واسی در فرانسه، بین طرفداران
دو مذهب درگیری رخ داد که سبب کشته شدن 23 نفر از پروتستانها گردید و جنگهای مذهبی به انتقام از آنها آغاز شد. این
جنگها در هشت مرحله حد فاصل سالهای 1562 تا 1598م جریان داشت. جنگهای نخستین به نفع پروتستانها به پایان
رسید تا اینکه این جنگها پس از 36 سال، در سال 1598م با فرمان هانری چهارم معروف به فرمان نانْتْ و تضمین رسمیت

دادن به پروتستانها خاتمه یافت.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


